
ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

Έντυπο: Ε.Ι.2_4 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

- 1 - 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 

 

 

 

                                                        ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
                                                                  Ευρωπαϊκό Ταμείο 

                                                                  Περιφερειακής Ανάπτυξης 
 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Ε.Π. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 

Ταχ. Δ/νση:      Ηροδότου 28 

Ταχ. Κώδικας : 691 32,  Κομοτηνή 

Πληροφορίες:  Ιωάννης Κεσανλής 

Τηλέφωνο:      2531352332  

Fax:                2531352350 

Email :            ikessanlis@mou.gr 

                     

 

 

 

 

 

                      Προς:   

 

 

 

                      

Ημερομηνία : 01/09/2017 

Α.Π.: 3090 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

       

ΘΕΜΑ: Επικύρωση του υπ’ αριθ. 3052/30.08.2017 οριστικού πίνακα κατάταξης αξιο-

λογημένων προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης υποβο-

λής προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων Καινοτομίας, 

Έρευνας και Ανάπτυξης Επιχειρήσεων, του κλάδου Χημικών – Πολυμερών Υλι-

κών στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία και 

Θράκη 2014 – 2020». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005),  

2. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), 

3. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32674/ΕΥΘΥ 330/23.03.2015 (ΦΕΚ 714/Β/24.04.2015)  με 

την οποία αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης , σύμφωνα με το άρθρο 7 του N. 4314/2014 και αντικατάστασης της αριθμ. 

41543/278 /Γ΄ΚΠΣ / ΚΥΑ/8.12.2000 (ΦΕΚ 1501/Β΄) κοινής υπουργικής απόφασης, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, 

4. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C (2014) 10174/18.12.2014 που αφορά στην 

έγκριση του Ε.Π. «Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 2014-2020»  (2014GR16M2OP014)., 

5. Την με αρ. πρωτ. 145740/27.01.2015 ΚΥΑ για την «Έγκριση Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλ-

λοντικών Επιπτώσεων του ΠΕΠ ΑΜΘ 2014-2020, 

6. Τη με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.7.2015 (ΦΕΚ 1822/Β/24.8.15) Υπουργική Απόφαση «Ε-

θνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από 

mailto:ikessanlis@mou.gr
ΑΔΑ: ΨΤ9Θ7ΛΒ-ΘΤΔ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

Έντυπο: Ε.Ι.2_4 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

- 2 - 

 
 

Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης πράξεων», 

7. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συ-

στήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται 

από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την 

Απασχόληση», 

8. Την από 26/6/2015 απόφαση της 1ης Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανατολικής Μακεδονί-

ας και Θράκης 2014-2020», με την οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία, η διαδικασία και το περι-

εχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, καθώς και ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των 

εντάξεων και οι τεθέντες κατ’ έτος στόχο, 

9. Την από 26/6/2015 απόφαση της 1ης Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανατολικής Μακεδονί-

ας και Θράκης 2014-2020», με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής 

των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συ-

νημμένο στην πρόσκληση έγγραφο,  

10. Την με αριθ. 2762/27.06.2016 απόφαση έγκρισης της Επ. παρακολούθησης του ΕΠ Αν. Μα-

κεδονίας Θράκης, μέσω της 3ης γραπτής διαδικασίας με την οποία εγκρίθηκαν νέες δράσεις 

καθώς και τα κριτήρια επιλκογής των πράξεων, 

11. Το Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α' 94/14-08-2015), «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 

Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας & ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως τροποποιείται και ισχύει, 

12. Τη με αριθμό πρωτ. 5110/ ΕΥΚΕ4701/16.01.2017 (ΑΔΑ: 6ΣΗΠ465ΧΙ8-7Χ1) «Πρόσκληση υ-

ποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων Καινοτομίας, Έρευνας 

και Ανάπτυξης Επιχειρήσεων, του κλάδου Χημικών - Πολυμερών Υλικών στο πλαίσιο του Επι-

χειρησιακού Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» 2014 – 2020», 

13. Τη με αριθμό πρωτ. 1497/25-04-2017 Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ (ΦΕΚ: 

208/Υ.Ο.Δ.Δ./4.5.2017, ΑΔΑ: Ω9ΕΥ7ΛΒ-Ρ22) για τον ορισμό Επιτροπής Αξιολόγησης των αι-

τήσεων χρηματοδότησης πράξεων,στο πλαίσιο της ως άνω πρόσκλησης της ΕΥΔ ΕΠ ΠΑΜΘ, 

14. Τις προτάσεις που υποβλήθηκαν στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων, στο 

πλαίσιο της ως άνω πρόσκλησης της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Α.Μ.Θ., 

15. το με αρ.πρωτ. 1102/17/ΠΠ/λτ/12.04.2017 έγγραφο  της ΜΟΔ Α.Ε., σύμφωνα με το οποίο 

βεβαιώνεται η ομαλή λειτουργία του Πληροφοριακού Συστήματος  Κρατικών Ενισχύσεων 

(ΠΣΚΕ), και από το οποίο προκύπτει ο κατάλογος των ηλεκτρονικών υποβολών με την ακρι-

βή ώρα οριστικοποίησής τους, 

16. Τα με αριθμό πρωτ. 1776/1777/1778/16-05-2017 έγγραφα της ΕΥΔ ΕΠ ΠΑΜΘ για υποβολή 

διευκρινήσεων, αντίστοιχα προς τους φορείς: RETIRE ΑΒΕΕ,ΑΓΚΡΙΦΕΡΤ ΑΕ,ΙΝΤΕΡΠΛΑΣΤ ΑΕ, 

17. Τις από 20/5/17, 23/5/2017 και 23/5/2017 εμπρόθεσμα υποβληθείσες διευκρινήσεις, των 

αντίστοιχων φορέων: RETIRE ΑΒΕΕ, ΑΓΚΡΙΦΕΡΤ Α.Ε., και ΙΝΤΕΡΠΛΑΣΤ Α.Ε., 

18. Το από 08/06/2017, 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων που υποβλή-

θηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Επενδυτικά Σχέδια Καινοτομίας, Έρευνας και Ανάπτυξης 

Επιχειρήσεων, του κλάδου Χημικών – Πολυμερών Υλικών», 

19. Των ενστάσεων που υποβλήθηκαν κατά του με αρ. πρωτ. 2056/8-6-2017 Προσωρινού Πίνα-

κα Κατάταξης αξιολογημένων προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της δράσης «Επεν-
δυτικά Σχέδια Καινοτομίας, Έρευνας και Ανάπτυξης Επιχειρήσεων, του κλάδου Χημικών – 

Πολυμερών Υλικών» του Ε.Π. «Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» 2014 – 2020, ως εξής: 
 στις 13-06-2017 (αριθ. πρωτ. 2132/14-06-2017 ΕΥΔ ΕΠ ΠΑΜΘ) από την  εταιρεία «Retire 

ABEE»,  

 στις 21-06-2017 (αριθ. πρωτ. 2233/21-06-2017 ΕΥΔ ΕΠ ΠΑΜΘ) από την  εταιρεία «Ι-

ΝΤΕΡΠΛΑΣΤ AE»,  
 στις 23-06-2017 (αριθ. πρωτ. 2269/23-06-2017 ΕΥΔ ΕΠ ΠΑΜΘ) από την  εταιρεία «Ε. 

Σταυρόπουλος Ι. Κουτσούλης Ο.Ε. ΤΕΧΝΟΠΛΑΣΤΙΚΗ ΔΡΑΜΑΣ» 

ΑΔΑ: ΨΤ9Θ7ΛΒ-ΘΤΔ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

Έντυπο: Ε.Ι.2_4 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

- 3 - 

 
 

 στις 26-06-2017 (αριθ. πρωτ. 2284/26-06-2017 ΕΥΔ ΕΠ ΠΑΜΘ) από την  εταιρεία 

«Elviplas S.A.»,  

 στις 26-06-2017 (αριθ. πρωτ. 2287/26-06-2017 ΕΥΔ ΕΠ ΠΑΜΘ) από την  εταιρεία «Α-

ΓΚΡΙΦΕΡΤ Α.Ε.»  
20. Τις υπ’ αριθ. 2634/27.07.2017, 2651/27.07.2017, 2652/27.07.2017, 2669/27.07.2017, και 

2670/27.07.2017 Αποφάσεις του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. για την «Έγκριση Πρακτικού Επιτρο-
πής Ενστάσεων επί του Προσωρινού Πίνακα Κατάταξης αξιολογημένων προτάσεων που υπο-

βλήθηκαν στο πλαίσιο της δράσης «Επενδυτικά Σχέδια Καινοτομίας, Έρευνας και Ανάπτυξης 

Επιχειρήσεων, του κλάδου Χημικών – Πολυμερών Υλικών» του Ε.Π. «Ανατολική Μακεδονία 
και Θράκη» 2014 – 2020» με τις οποίες εγκρίνονται τα αντίστοιχα Πρακτικά της Επιτροπής 

Ενστάσεων, 

21. Το από 03/08/2017, 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων που υποβλή-

θηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Επενδυτικά Σχέδια Καινοτομίας, Έρευνας και Ανάπτυξης 

Επιχειρήσεων, του κλάδου Χημικών – Πολυμερών Υλικών», 

22. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά του με αρ. πρωτ. 2056/8-6-2017 Προσωρι-

νού Πίνακα Κατάταξης αξιολογημένων προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της δράσης 

"Επενδυτικά Σχέδια Καινοτομίας, Έρευνας και Ανάπτυξης Επιχειρήσεων, του κλάδου Χημικών 

- Πολυμερών Υλικών" του Ε.Π. "Ανατολική Μακεδονία και Θράκη" 2014 - 2020, 

23. Την αξιολόγηση εκάστης αίτησης χρηματοδότησης, όπως καταγράφεται στα αναλυτικά  Φύλ-

λα Αξιολόγησης, τα οποία αποτυπώνονται στο ΠΣΚΕ, 

24. Την με αρ. πρωτ. 3053/30.08.2017 εισήγηση επικύρωσης του Οριστικού Πίνακα Κατάταξης 

Αξιολογημένων Προτάσεων, του προϊσταμένου της  Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την επικύρωση του υπ’ αριθ. 3052/30.08.2017 Οριστικού Πίνακα Κατάταξης Αξιολογη-

μένων Προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων χρη-

ματοδοτικής ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων Καινοτομίας, Έρευνας και Ανάπτυξης Επιχειρήσεων, 

του κλάδου Χημικών – Πολυμερών Υλικών στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανα-

τολική Μακεδονία και Θράκη 2014 – 2020». 

Ο Περιφερειάρχης  

 Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

 

 

Χρήστος Μέτιος 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα 

Οριστικός Πίνακας Κατάταξης Αξιολογημένων Προτάσεων 

 

ΑΔΑ: ΨΤ9Θ7ΛΒ-ΘΤΔ



ΚΩΔ. ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ: ΑΔΑ… 

 

Έντυπο: Ε.Ι.2_4 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

- 4 - 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

- ELVIPLAS A.E.B.E. 

- PHARMATHEN INTERNATIONAL SA 

- RETIRE ΑΒΕΕ 

- THRACE NOWOVENS & GEOSYNTHETICS A.B.E.E. 

- THRACE PLASTICS PACK 

- VERTECO 

- ΑΓΚΡΙΦΕΡΤ Α.Ε.  

- ΑΧΑΪΚΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ Α.Ε.Β.Ε. 

- ΕΛΛΑΓΡΟΛΙΠ Α.Ε.Β.Ε. 

- ΙΝΤΕΡΠΛΑΣΤ Α.Ε. 

- ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε. 

- ΤΕΧΝΟΠΛΑΣΤΙΚΗ ΔΡΑΜΑΣ 

- ΧΗΜΒΙΟΞΑΝ ΕΠΕ 

 

Κοινοποίηση: 

- Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, κ. Αλέξανδρου Χαρίτση. 

- Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ) 

- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρμογής Δράσεων στους τομείς Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης και 
Καινοτομίας (ΕΥΔ ΕΤΑΚ) 

- Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Γραφείο Περιφερειάρχη ΑΜΘ 

 

Εσωτερική Διανομή:  

- Μονάδα Α’  

- Αρχείο 

ΑΔΑ: ΨΤ9Θ7ΛΒ-ΘΤΔ



 

Έντυπο: Ε.Ι.2_3 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

 - 5 - 

  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

  

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
/ Ταμείο Συνοχής 

/ Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

 

 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π.  

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης                                                                                                                                                                   

Ταχ. Δ/νση: Ηροδότου 28                                                                                                                                                                                                

Ταχ. Κώδικας: 69132 

Πληροφορίες: Ιωάννης Κεσανλής 

Τηλέφωνο: 2531352332 

Fax : 2531352350 

Email : ikessanlis@mou.gr  

 Α.Π.: 3052 

Ημ/νία: 30/08/2017 

 

ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

 

ΣΣΤΤΟΟΙΙΧΧΕΕΙΙΑΑ  ΠΠΡΡΟΟΣΣΚΚΛΛΗΗΣΣΗΗΣΣ  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 2014-
2020 

ΚΩΔ. 5 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 
Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας της τοπι-
κής οικονομίας 

ΚΩΔ. 1 

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ: 
Ενίσχυση έρευνας, τεχνολογικής ανάπτυξης 
και καινοτομίας 

ΚΩΔ. 1 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗ-
ΤΑ: 

Προαγωγή επιχειρηματικών επενδύσεων 
στην Ε&Κ, ανάπτυξης δεσμών και συνερ-
γειών μεταξύ επιχειρήσεων, κέντρων έρευ-
νας και ανάπτυξης και του τομέα της ανώτα-

ΚΩΔ. 1β 

mailto:ikessanlis@mou.gr
ΑΔΑ: ΨΤ9Θ7ΛΒ-ΘΤΔ



 

Έντυπο: Ε.Ι.2_3 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

 - 6 - 

  

 

της εκπαίδευσης, ιδίως μέσω της προαγωγής 
επενδύσεων για την ανάπτυξη προϊόντων και 
υπηρεσιών, στη μεταφορά τεχνολογίας, στην 
κοινωνική καινοτομία, στην οικολογική και-
νοτομία, στις εφαρμογές παροχής δημόσιων 
υπηρεσιών, στην ενθάρρυνση της ζήτησης, 
στη δικτύωση, στα συμπλέγματα φορέων και 
στην ανοιχτή καινοτομία μέσω ευφυούς ε-
ξειδίκευσης, καθώς και στήριξης της τεχνο-
λογικής και εφαρμοσμένης έρευνας, πιλοτι-
κών γραμμών, ενεργειών έγκαιρης επικύρω-
σης προϊόντων, προηγμένων ικανοτήτων 
παραγωγής και πρώτης παραγωγής ειδικά σε 
βασικές τεχνολογίες γενικής εφαρμογής και 
διάδοση των τεχνολογιών γενικής εφαρμο-
γής 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ: 

Αύξηση των επιχειρηματικών επενδύσεων 
στην Έρευνα και Καινοτομία για την ανάπτυ-
ξη νέων προϊόντων και υπηρεσιών στους 
τομείς προτεραιότητας της Περιφερειακής 
Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης (RIS3) 

ΚΩΔ. 1 

ΔΡΑΣΗ: 
Επενδυτικά Σχέδια Καινοτομίας, Έρευνας και 
Ανάπτυξης Επιχειρήσεων 

ΚΩΔ. 1β.1.1 

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ: 
Επένδυση σε υποδομές, ικανότητες και εξο-
πλισμό σε ΜΜΕ που συνδέονται άμεσα με 
δραστηριότητες έρευνας και καινοτομίας 

ΚΩΔ. 56 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: 

Πρόσκληση υποβολής προτάσεων χρηματο-
δοτικής ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων 
Καινοτομίας, Έρευνας και Ανάπτυξης Επιχει-
ρήσεων, του κλάδου Χημικών – Πολυμερών 
Υλικών στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία και 
Θράκη 2014 – 2020». 

ΚΩΔ. 
ΑΜΘ36- Α/Α 
OΠΣ:5271 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. 
5110/ΕΥΚΕ4701/16.01.17 
(ΑΔΑ: 6ΣΗΠ465ΧΙ8-7Χ1) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ Δ.Δ. ΠΡΟΣΚΛΗ-
ΣΗΣ: 

2.000.000€  

 

ΑΔΑ: ΨΤ9Θ7ΛΒ-ΘΤΔ



 

Έντυπο: Ε.Ι.2_3 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

 - 7 - 

  

 

 

 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α 
Κωδικός  

Έργου 

Επωνυμία  

Επιχείρησης 

Αιτούμενος  

Επιχορηγούμενος 
Π/Ϋ 

Επιχορηγούμενος  

Π/Ϋ μετά την  

Αξιολόγηση 

Δημόσια  

Δαπάνη 
μετά την  

Αξιολόγηση 

Τελική 

Βαθμολογία 

Αιτιολόγηση της  

Βαθμολογίας 
Ενστάσεις 

i.a) Πίνακας απορριφθεισών αιτήσεων λόγω μη κάλυψης τυπικών προϋποθέσεων (Στάδιο Α Αξιολόγησης) 

1 
ΑΜ1ΧΠ-
00008 

ΤΕΧΝΟΠΛΑΣΤΙΚΗ 
ΔΡΑΜΑΣ 

395.174,00 € 0,00 € 0,00 € 

Απόρριψη 
λόγω μη Κά-
λυψης Τυπι-
κών Προϋπο-

θέσεων 

Α.10: Δεν προσκομίστηκε Πιστο-
ποιητικό του τμήματος Πτωχεύσεων 
του αρμόδιου Πρωτοδικείου, έκδο-
σης του τελευταίου εξαμήνου, από 
το οποίο να προκύπτει ότι, η επιχεί-
ρηση δεν τελεί σε καθεστώς προ-
πτωχευτικής διαδικασίας εξυγίανσης 
(του άρθρου 99 του Πτωχευτικού 
Κώδικα), καθώς και ότι δεν έχει υ-
ποβληθεί κατά της επιχείρησης αί-
τημα για υπαγωγή στην πτωχευτική 
διαδικασία. 

Ένσταση του 
δικαιούχου εξε-

τάσθηκε και 
απερρίφθη από 
την Επιτροπή 
Ενστάσεων 

2 
ΑΜ1ΧΠ-
00015 

RETIRE ΑΒΕΕ 300.650,00 € 0,00 € 0,00 € 

Απόρριψη 
λόγω μη Κά-
λυψης Τυπι-
κών Προϋπο-

θέσεων 

Α1: Δεν φέρει αριθμό δήλωσης δή-
λωση Ε3 του έτους 2015 και δεν 
υποβλήθηκε Δήλωση Φορολογίας 
Εισοδήματος 2013. 

Ένσταση του 
δικαιούχου εξε-

τάσθηκε και 
απερρίφθη από 
την Επιτροπή 
Ενστάσεων 

3 
ΑΜ1ΧΠ-
00018 

PHARMATHEN 
INTERNATIONAL SA 

400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 

Απόρριψη 
λόγω μη Κά-
λυψης Τυπι-
κών Προϋπο-

θέσεων 

A1: Δεν προσκομίστηκαν οι δηλώ-
σεις Ε3 και οι φορολογικές δηλώσεις 
και για τα 3 έτη. 
A.10: Δεν προσκομίστηκε Πιστο-
ποιητικό του τμήματος Πτωχεύσεων 
του αρμόδιου Πρωτοδικείου, έκδο-
σης του τελευταίου εξαμήνου, από 
το οποίο να προκύπτει ότι, η επιχεί-
ρηση δεν τελεί σε καθεστώς προ-
πτωχευτικής διαδικασίας εξυγίανσης 

  

ΑΔΑ: ΨΤ9Θ7ΛΒ-ΘΤΔ



 

Έντυπο: Ε.Ι.2_3 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

 - 8 - 

  

 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α 
Κωδικός  

Έργου 

Επωνυμία  

Επιχείρησης 

Αιτούμενος  

Επιχορηγούμενος 
Π/Ϋ 

Επιχορηγούμενος  

Π/Ϋ μετά την  

Αξιολόγηση 

Δημόσια  

Δαπάνη 
μετά την  

Αξιολόγηση 

Τελική 

Βαθμολογία 

Αιτιολόγηση της  

Βαθμολογίας 
Ενστάσεις 

i.a) Πίνακας απορριφθεισών αιτήσεων λόγω μη κάλυψης τυπικών προϋποθέσεων (Στάδιο Α Αξιολόγησης) 

(του άρθρου 99 του Πτωχευτικού 
Κώδικα), καθώς και ότι δεν έχει υ-
ποβληθεί κατά της επιχείρησης αί-
τημα για υπαγωγή στην πτωχευτική 
διαδικασία. 
A.11: Δεν προσκομίστηκε Υπεύθυνη 
Δήλωση Διάσωσης ή Αναδιάρθρω-
σης. 

4 
ΑΜ1ΧΠ-
00022 

VERTECO 195.000,00 € 0,00 € 0,00 € 

Απόρριψη 
λόγω μη Κά-
λυψης Τυπι-
κών Προϋπο-

θέσεων 

Α.1: Δεν προσκομίστηκε δήλωση Ε3 
για το έτος 2014 (καθώς και δήλωση 
Ε3 έτους 2015 για τη συνδεδεμένη) 
Α.2: Δεν μπορεί να απαντηθεί το 
ερώτημα, εάν η ιδιωτική συμμετοχή 
της επιχείρησης στο επενδυτικό 
σχέδιο υπερβαίνει ανά έτος το 50% 
του μέσου όρου των κύκλων εργα-

σιών της για τα τρία (3) τελευταία 
έτη, καθώς δεν προσκομίστηκε δή-
λωση Ε3  για το έτος 2014. 
Α.7: Είναι Συνδεδεμένη αλλά δεν 
έχουν προσκομιστεί τα στοιχεία που 
να τεκμηριώνουν τη δήλωση σύν-
δεσης. 
A.11:  Δεν μπορεί να απαντηθεί το 
ερώτημα, εάν η επιχείρηση είναι 
προβληματική, σύμφωνα με τα ορι-
ζόμενα στο άρθρο 2 σημείο 18 του 
Κανονισμού ΕΕ 651/2014, καθώς 
δεν προσκομίστηκε η δήλωση Ε3 για 
το έτος 2014. 

  

ΑΔΑ: ΨΤ9Θ7ΛΒ-ΘΤΔ



 

Έντυπο: Ε.Ι.2_3 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

 - 9 - 

  

 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α 
Κωδικός  

Έργου 

Επωνυμία  

Επιχείρησης 

Αιτούμενος  

Επιχορηγούμενος 
Π/Ϋ 

Επιχορηγούμενος  

Π/Ϋ μετά την  

Αξιολόγηση 

Δημόσια  

Δαπάνη 
μετά την  

Αξιολόγηση 

Τελική 

Βαθμολογία 

Αιτιολόγηση της  

Βαθμολογίας 
Ενστάσεις 

i.a) Πίνακας απορριφθεισών αιτήσεων λόγω μη κάλυψης τυπικών προϋποθέσεων (Στάδιο Α Αξιολόγησης) 

5 
ΑΜ1ΧΠ-
00027 

ΧΗΜΒΙΟΞΑΝ ΕΠΕ 282.000,00 € 0,00 € 0,00 € 

Απόρριψη 
λόγω μη Κά-
λυψης Τυπι-
κών Προϋπο-

θέσεων 

Α.10: Η Φορολογική Ενημερότητα 
δεν αφορά την εν λόγω Επιχείρηση 
και ΑΦΜ. 
Α.11: Η επιχείρηση κατατάσσεται 
ως προβληματική, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 2 του Κανονι-
σμού ΕΕ 651/2014. 

  

6 
ΑΜ1ΧΠ-
00034 

ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ 
Α.Β.Ε.Ε. 

350.796,00 € 0,00 € 0,00 € 

Απόρριψη 
λόγω μη Κά-
λυψης του 

Έλεγχος Συμ-
βατότητας 

Συστήματος 

Η πρόταση υπεβλήθη εκπρόθεσμα 
στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατι-
κών Ενισχύσεων 

  

7 
ΑΜ1ΧΠ-
00035 

ΕΛΛΑΓΡΟΛΙΠ Α.Ε.Β.Ε. 400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 

Απόρριψη 
λόγω μη Κά-
λυψης του 

Έλεγχος Συμ-

βατότητας 
Συστήματος 

Η πρόταση υπεβλήθη εκπρόθεσμα 
στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατι-
κών Ενισχύσεων 

  

  Υποσύνολο: 2.323.620,00 € 0,00€ 0,00€   

ΑΔΑ: ΨΤ9Θ7ΛΒ-ΘΤΔ



 

Έντυπο: Ε.Ι.2_3 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

 - 10 - 

  

 

 

Α/Α 
Κωδικός  

Έργου 

Επωνυμία  

Επιχείρησης 

Αιτούμενος  

Επιχορηγούμενος 
Π/Ϋ 

Επιχορηγούμενος  

Π/Ϋ μετά την  

Αξιολόγηση 

Δημόσια  

Δαπάνη  

μετά την  

Αξιολόγηση 

Τελική 

Βαθμολογία 

Αιτιολόγηση της  

Βαθμολογίας 
Ενστάσεις 

i.b) Πίνακας απορριφθεισών αιτήσεων λόγω αιτήσεων που συγκέντρωσαν συνολική βαθμολογία μικρότερη ή ίση από 4,00 βαθμού 

8 
ΑΜ1ΧΠ-
00012 

ELVIPLAS A.E.B.E. 399.230,00 € 0,00 € 0,00 € 3,36 

Τελική Βαθμολογία < 4, 
σύμφωνα  με το αναλυτι-
κό φύλλο αξιολόγησης 
του έργου. 

Ένσταση του δικαιούχου 
εξετάσθηκε από την Επι-
τροπή Ενστάσεων, και, 

σύμφωνα με τις υποδείξεις 
της, επανα-αξιολογήθηκε 
από την Επιτροπή Αξιολό-

γησης   

9 
ΑΜ1ΧΠ-
00024 

ΑΓΚΡΙΦΕΡΤ Α.Ε.  148.200,00 € 0,00 € 0,00 € 3,26 

Τελική Βαθμολογία < 4, 
σύμφωνα  με το αναλυτι-
κό φύλλο αξιολόγησης 
του έργου. 

Ένσταση του δικαιούχου 
εξετάσθηκε από την Επι-
τροπή Ενστάσεων, και, 

σύμφωνα με τις υποδείξεις 
της, επανα-αξιολογήθηκε 
από την Επιτροπή Αξιολό-

γησης   

  Υποσύνολο: 547.430€ 0,00€ 0,00€   

        

ΑΔΑ: ΨΤ9Θ7ΛΒ-ΘΤΔ



 

Έντυπο: Ε.Ι.2_3 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

 - 11 - 

  

 

 

 

Α/Α 
Κωδικός  

Έργου 

Επωνυμία  

Επιχείρησης 

Αιτούμενος  

Επιχορηγούμενος 
Π/Ϋ 

Επιχορηγούμενος  

Π/Ϋ μετά την  

Αξιολόγηση 

Δημόσια  

Δαπάνη  

μετά την  

Αξιολόγηση 

Τελική 

Βαθμολογία 

Αιτιολόγηση της  

Βαθμολογίας 
Ενστάσεις 

ii) Πίνακας θετικά αξιολογημένων αιτήσεων που καλύπτονται από το όριο του προϋπολογισμού της Δημόσιας Δαπάνης της Πρόσκλησης (2.000.000 €) 

10 
ΑΜ1ΧΠ-
00009 

THRACE 
NOWOVENS & GE-

OSYNTHETICS 

A.B.E.E. 

334.442,00 € 300.021,60 € 195.014,04 € 4,72 

Περικοπή της κατηγορίας δα-
πανών προσωπικού, σύμφωνα  
με το αναλυτικό φύλλο αξιο-

λόγησης του έργου. 

Έγινε επαναβαθμολήγηση 
κριτηρίων από την Επιτροπή 
Αξιολόγησης, σύμφωνα με 

τις υποδείξεις της Επιτροπής 

Ενστάσεων 

11 
ΑΜ1ΧΠ-
00011 

ΑΧΑΪΚΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ 
Α.Ε.Β.Ε. 

400.000,00 € 344.250,00 € 258.187,50 € 7,87 

Περικοπή της κατηγορίας δα-
πανών προσωπικού, σύμφωνα  
με το αναλυτικό φύλλο αξιο-
λόγησης του έργου. 

Έγινε επαναβαθμολήγηση 
κριτηρίων από την Επιτροπή 
Αξιολόγησης, σύμφωνα με 

τις υποδείξεις της Επιτροπής 
Ενστάσεων 

12 
ΑΜ1ΧΠ-
00026 

ΙΝΤΕΡΠΛΑΣΤ Α.Ε. 399.900,00 € 373.033,50 € 279.775,13 € 7,92 

Περικοπή της κατηγορίας δα-
πανών προσωπικού, σύμφωνα  
με το αναλυτικό φύλλο αξιο-

λόγησης του έργου. 

Ένσταση του δικαιούχου 
εξετάσθηκε από την Επιτρο-
πή Ενστάσεων, και, σύμφω-

να με τις υποδείξεις της, 

αξιολογήθηκε από την Επι-
τροπή Αξιολόγησης   

13 
ΑΜ1ΧΠ-
00036 

THRACE PLASTICS 
PACK 

400.000,00 € 368.600,00 € 239.590,00 € 9,02 

Περικοπή της κατηγορίας δα-
πανών προσωπικού, σύμφωνα  
με το αναλυτικό φύλλο αξιο-
λόγησης του έργου. 

Έγινε επαναβαθμολήγηση 
κριτηρίων από την Επιτροπή 
Αξιολόγησης, σύμφωνα με 

τις υποδείξεις της Επιτροπής 
Ενστάσεων 

  Υποσύνολο: 1.534.342,00 € 1.385.905,10 € 972.566,67 €   

  Γενικό Σύνολο: 4.405.392,00 € 1.385.905,10 € 972.566,67 €   

 

ΑΔΑ: ΨΤ9Θ7ΛΒ-ΘΤΔ



 

Έντυπο: Ε.Ι.2_3 
Έκδοση: 1η  
Ημ/νια Έκδοσης: 30.10.2015 

 - 12 - 

  

 

Βάσει της διαθέσιμης Επιλέξιμης Δημόσιας Δαπάνης της Πρόσκλησης και του Προσωρινού  Πίνακα κατάταξης των αξιολογημένων προτάσεων, οι προτάσεις που προτείνονται 

προς ένταξη στο ΕΠ είναι οι προτάσεις με α/α 10 έως 13.  

Οι προϋπολογισμοί των έργων θα οριστικοποιηθούν κατά την έκδοση των σχετικών Αποφάσεων Ένταξης, λαμβάνοντας υπόψη τόσο τα οριζόμενα στην Πρόσκληση, και ειδι-

κότερα τον "Πίνακα 3: Κατηγορίες Επιλέξιμων Δαπανών και μέγιστο όριο ανά κατηγορία δαπανών", και τον "Πίνακα 4: Ένταση ενισχύσεων", όσο και την προτεινόμενη μείω-

ση των δαπανών προσωπικού, όπως καταγράφονται στα φύλλα αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης. 

   

Ο Προϊστάμενος της ΕΥΔ   

 

 

                                               α/α 

                                                                                      Παναγιώτης Κουδουμάκης   

 

ΑΔΑ: ΨΤ9Θ7ΛΒ-ΘΤΔ


		2017-09-01T14:14:39+0300
	Athens




